Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  AO  SETOR  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  A
CONSTRUÇÃO  DE  CANALETA  DE  CONCRETO  NO  CRUZAMENTO  DAS  VIAS:  RUA
EUGÊNIO COLTURATO COM RUA JOSÉ MARIA REOBOLD, NO BAIRRO VILA IZOLINA.

Destinatário: Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Conforme podemos notar na foto abaixo o local está com o asfalto bastante
irregular  devido ao mau escoamento  da água.  A implantação  de canaleta  visa melhorar o
escoamento dessa água e evitar danos no asfalto, poças d’água, acúmulo de folhas e outros
materiais, como podemos ver nesse local, onde está gerando vários transtornos que dificultam
o tráfego de veículos e pedestres.

Considerando que a ausência de canaleta adequada  nesse ponto tem causado erosões e
comprometido a durabilidade do pavimento, além de representar risco à saúde e a segurança,
a execução dessa obra trará mais segurança aos moradores do local.

P
ág

. 1
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

87
/2

02
5

-
P

ro
t.

25
08

/2
02

5
01

/0
8/

20
25

 1
0:

47
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F90F-1B49-E762-EAC3

INDICAÇÃO Nº 487/2025

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 28 de julho de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

87
/2

02
5

-
P

ro
t.

25
08

/2
02

5
01

/0
8/

20
25

 1
0:

47
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F90F-1B49-E762-EAC3

P
ág

. 3
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

87
/2

02
5

-
P

ro
t.

25
08

/2
02

5
01

/0
8/

20
25

 1
0:

47
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F90F-1B49-E762-EAC3

		2025-07-29T18:03:06+0000

		2025-07-29T19:29:25+0000

		2025-07-29T23:38:01+0000

		2025-07-30T11:52:36+0000

		2025-07-30T17:25:34+0000